Y la categoría de la relación lo da a entender: el alma que está en el limbo dista realmente de mi alma que está aquí y es vecina de un alma que está en el limbo.

Lo explica la semejanza de un ejemplo: si Dios privase de cantidad al agua existente en un vaso suprimiéndole la posibilidad de movimiento local, un agua tal, privada de cantidad, carecería de existencia local en el vaso, por dejar de ocuparlo, no obstante estaría verdaderamente allí con presencia substancial, penetrada con un posible cuerpo que se le introdujera.

¹⁷ supra (2^a concl.), n. 6.

230 men vere esset ibi praesentia substantiali penetrative cum corpore quod illi succederet. Et ad hunc modum dicuntur animae separatae esse in loco, nam illae [non] possunt habere actiones circa corpora, et ideo forte est de illis alia ratio.

9. Hinc colligitur quarta conclusio: Anima separata etiam aliquo modo localiter movetur, dum suam substantialem praesentiam mutat, ut patet de anima Christi quae descendit ad inferos. Quae omnia pertinent ad motum localem.

I t e m, quia esse in loco et mutare locum se mutuo consequuntur in his quae non replent omnia loca.

10. An anima separata possit se mutare a loco in locum, an necessario debeat deferri ab alio. Dubium tamen est an anima separata possit se mutare a loco in locum, an necessario debeat deferri ab alio.

Quidam affirmant hoc secundum.

Et confirmant ex illo *Lc. 16*,¹⁸ / ubi dicitur quod mendicus Lazarus portatus est «ab angelis in sinum Abrahae.»

S 274v

245 I t e m, {quia alias anima, cum [vellet], posset exire a corpore.

I t e m, quia animae separatae possent venire ad nos cum vel-
lent.)

250 Verius tamen est animam separatam habere virtutem ad movendum se. In corpore enim habet virtutem motivam et eam corpori communicat; ergo et separata habebit illam suo modo. Cur enim illam amitteret?

255 Et i t e m, anima nostra posset manere separata in statu naturali, et cum aliis animabus separatis sociatim vivere. Hoc enim proprium est creaturae rationali; ergo posset mutare locum, alias perpetuo meneret alicubi, quod est imperfectio. Animalia enim, quae se movere non possunt, imperfectissimum gradum vitae habere censentur, et merito. At vita animae nostrae separatae perfectissima est; ergo.

230 succederet *add.* per similem ergo suae substantiae praesentiam, modumve locali mutatione ab ipsa substantia acquisibilem, et amissibilem dicuntur animae separatae in loco esse. Atque haec conclusio, quoniam aequae de Angelorum modo essendi in loco procedit, suo loco uberius explicatur. (Ib.) L 230-232 Et... ratio *om.* L